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ÖZ 

 
Amaç: Bu çalışma üniversiteye geçen öğrencilerin algılanan helikopter ebeveynlik davranışları ile psikolojik 
sağlamlık düzeyleri ve üniversiteye uyumları arasındaki ilişkileri incelemek amacıyla gerçekleştirildi. Gereç ve 
Yöntem: Çalışmaya yaş ortalaması 19,55±1,22 yıl olan 187 üniversite öğrencisi dahil edildi. Veriler; sosyo-
demografik bilgi formu, Algılanan Helikopter Ebeveyn Tutum Ölçeği (AHETÖ), Üniversiteye Uyum Ölçeği 
(ÜUÖ), Connor-Davidson Psikolojik Sağlamlık Ölçeği (CDPSÖ) kullanılarak toplandı. Sonuçlar: AHETÖ 
ortalaması annelerde 46,28±10,75, babalarda 41,73±10,75; ÜUÖ ortalaması 91,65±12,07; CDPSÖ ortalaması 
ise 68,8±15,44 bulundu. AHETÖ ve CDPSÖ puanları arasında anlamlı ilişki saptanmazken (p>0,05), anneler için 
AHETÖ ile ÜUO arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki tespit edildi (p=0,036). Tartışma: Helikopter beveyn 
tutumları öğrencilerin üniversite uyumunu olumsuz etkileyebilir. Gelecekteki çalışmalarda, ebeveyn 
tutumlarının gençlerin gelişimi üzerindeki etkileri araştırılmalı ve ergoterapi müdahaleleri ebeveynlerde 
farkındalığı arttırmalı ve geçiş sürecini desteklemelidir. 
Anahtar Kelimeler: Dirençlilik; Ebeveyn-Çocuk İlişkileri; Ergoterapi; Uyum 

 

ABSTRACT 

 
Purpose: This study aimed to examine relationships between perceived helicopter parenting behaviors among 
Material and Methods: The study included 187 university students with a mean age of 19.55±1.22 years. Data 
were collected using a socio-demographic form, the Perceived Helicopter Parenting Attitude Scale (PHPAS), 
University Adjustment Scale (UAS), and Connor-Davidson Psychological Resilience Scale (CD-RISC). Results: 
The mean PHPAS score was 46.28±10.75 for mothers and 41.73±10.75 for fathers; mean UAS score was 
91.65±12.07, and the mean CD-RISC score was 68.8±15.44. While no significant relationship was found 
between the scores of the PHPAS and the CD-RISC (p> 0.05), were negatively correlated between mothers’ 
PHPAS scores and the UAS scores (p=0.036). Conclusion: Helicopter parenting attitudes may negatively affect 
students’ adaptation to university. Future studies should explore their impact on youths’ development, and 
occupational therapy interventions should increase awereness in parents and support the transition process. 
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İnsanlar için yaşam boyunca roller ve bağlam değiştikçe 

çeşitli kritik noktalarda geçişler meydana gelmektedir 

(Neubert & Leconte, 2013). Eğitim genç yetişkinler için en 

önemli okupasyonlardan biridir ve ergoterapistler eğitim 

süreçlerinde gerçekleşen geçiş dönemlerinde bağımsızlığı 

en üst düzeye çıkarmak için çalışmaktadır (Kaba & Keklik, 

2016). Yetişkinliğe geçiş dönemi, genellikle 18 ile 25 yaş 

arasında yaşanan bir dönemdir ve bu sürecin önemli bir 

parçası üniversiteye geçiş dönemidir (Parvizi & Özabacı, 

2022). Üniversiteye geçiş, belirli zorlukları beraberinde 

getirir ve bireyler, sosyal becerilerini geliştirerek 

kimliklerini oluşturur ve toplum içinde daha uyumlu bir 

rol oynamaktadır (Tuhanioğlu & Gizir, 2019). Hayatın 

çeşitli aşamalarında deneyimlenen bu kritik geçişlerde 

kişinin adaptasyonunu sağlamak için destek sunmak 

ergoterapi sürecinin bir parçasıdır (Cleary ve ark., 2015). 

Ergoterapistler geçiş süreçlerinde  yeni ortamlara uyumu 

kolaylaştırabilmek için gerekli becerileri geliştirme, yeni 

roller ile ilgili görevleri kişiye adapte etme ya da yardımcı 

cihazlarla gerçekleştirmelerini sağlama gibi kapsamlı 

roller üstlenmektedir. Bu süreçte ergoterapistler sadece 

geçiş yapan kişiye odaklanmayıp kişinin ailesi, okul ve iş 

ortamı gibi sosyal, fiziksel ve kurumsal çevrelerde de 

düzenleme ve eğitimler sağlayarak süreci bir bütün olarak 

ele almaktadır (Angell ve ark. , 2019; Panyo ve ark., 2021) 

      Ebeveynlerin çocuklarına yönelik tutumları, çocukların 

ruhsal ve kişisel gelişimlerini büyük ölçüde etkiler (Checa 

& Abundis- Gutierrez, 2017).  Geçiş sürecindeki kişilerin, 

hayatta karşılaştıkları problemleri çözme yönündeki 

becerileri, kendilerini gerçekleştirme ihtiyaçlarının 

karşılanması, akademik başarı performansları, öz 

yeterliliğe sahip olunması, zorluklarla başa çıkma gibi 

yaşadığı durumların onların ebeveynlerinin tutumları ile 

yakından ilişkilidir (Abrhiem, 2014). Helikopter 

ebeveynlik, çocuklarına aşırı ilgi gösteren, her adımlarını 

planlayan ve mükemmeliyetçi olan ebeveynlerin 

davranışlarını tanımlayan bir kavramdır. Bu ebeveynler, 

çocuklarının her ihtiyacına anında müdahale ederler ve 

onların başarısını sıkı bir şekilde kontrol altında tutmaya 

çalışmaktadırlar (Berger & Luckmann, 2008; Yılmaz & 

Büyükcebeci, 2019). Helikopter ebeveynlik tutumu, 

bireyleri sadece çocukluk döneminde değil aynı zamanda 

yetişkinliğe geçiş sürecinde de etkileyerek çeşitli 

sorunlara yol açabilmektedir (Reed ve ark., 2016). Genç 

yetişkinler, ebeveynlerinden gördüğü övgü ve ilgiyi 

toplumsal yaşamda göremeyebilmekte, kendilerini ifade 

etmekte zorlanabilmektedir. Bu zorlanma, kişinin sosyal, 

fiziksel, duygusal ve psikolojik iyi olma durumları üzerinde 

sorunlar ortaya çıkmasına sebep olabilmektedir (Ekşi ve 

ark., 2020). Ebeveynlerin, çocuklarının her aşamasında 

sürekli karışmaları ve bir pervane gibi çocuklarının 

etrafında dönmeleri çocukların psikolojik sağlamlıklarını 

olumsuz etkileyebilmektedir (Yılmaz & Büyükcebeci, 

2019). 

      Psikolojik sağlamlık ve uyum becerileri üniversite 

yaşamına geçişte karşılaşılabilecek problemler ile baş 

etme konusunda belirleyici olmaktadır (Kaba & Keklik, 

2016). Psikolojik sağlamlık; “zor koşullar altında olumlu ve 

beklenmedik bir başarı elde etme ve olağandışı koşul ve 

durumlara uyum sağlama yeteneği” olarak 

tanımlanmaktadır (Fraser, 1997). Bu kavram, bireyin 

çevresel zorluklarla, problemlerle ve riskli durumlarla 

karşılaşmasına rağmen, bu zorlukları sağlıklı bir şekilde 

aşabilme kapasitesini ifade etmektedir (Kahvecioğlu, 

2016). Aynı zamanda psikolojik sağlamlık, olumsuz 

durumlarla karşılaşıldığında bireyin hayatındaki 

değişikliklere uyum sağlama yeteneğini ifade etmektedir 

(Karaırmak & Siviş-Çetinkaya., 2011). Kişiler günlük 

yaşamlarında kötü bir durumla karşılaştıklarında bu 

olumsuz durumları kontrol altına alamadıklarında baş 

etme yöntemlerini öğrenmek zorundadır (Ağırkaya & 

Erdem, 2023). Bazı bireyler bu olumsuz durumlar ve stres 

karşısında depresyon ve kaygı gibi problemlerle karşı 

karşıya kalmakta ve uyum sağlamada problem 

yaşayabilmektedirler (Moeller ve ark., 2023).  

      Uyum kavramı, günlük yaşamda karşılaşılan yenilik ve 

güçlüklerle baş etme süreci olarak ifade edilmiştir (Daşkın 

& Öğülmüş, 2022). Üniversite yaşamına uyum ise 

üniversite ortamı ve öğrencinin birbirini çift yönlü olarak 

etkilediği hareketli süreç olarak tanımlanmaktadır 

(Alpaydın, 2023). Üniversiteye geçişte, üniversite 

hayatına yeni atılan bireylerden öncelikle üniversite 

yaşantısına ve üniversite eğitimine uyum göstermeleri 

beklenmektedir (Kaba & Keklik, 2016). Dolayısıyla bu 

geçiş sürecinde bireyler bu beklentileri karşılamak için 

üniversite yaşamına uyum sağlamak amacıyla arayış 

içerisine girmektedir (Pehlivan, 2023). 

      Literatür incelendiğinde, helikopter ebeveynlik 

tutumlarının gençlerin üniversiteye geçiş sürecindeki 

etkilerini inceleyen sınırlı sayıda çalışma olduğu görülmüş 

ve bu çalışmalarda daha geniş örneklem gruplarında, 

farklı illerde ve farklı çalışma desenleri ile daha fazla 

araştırma yapılması gerektiği belirtilmiştir (Mercan & 

Yıldız, 2011; Özbek, 2022; Dalkıran, 2023). Ülkemizde 

ergoterapi perspektifi ile üniversiteye geçişi etkileyen 

değişkenlerin incelediği bir çalışmaya ulaşılamamıştır. 

Helikopter ebeveynlik algısının uzun vadeli etkilerine dair 

yetersiz veriler, üniversite geçiş sürecindeki etkilerini 

anlamayı ve aile farkındalığını artıracak ergoterapi odaklı 

programlar geliştirmeyi gerekli kılmaktadır. Çalışmamızın 

amacı üniversiteye geçiş dönemindeki öğrencilerin 

algılanan helikopter ebeveyn tutumları ile üniversiteye 

uyum sağlama düzeyleri ve psikolojik sağlamlılıkları 

arasındaki ilişkinin incelenmesidir.       
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GEREÇ VE YÖNTEM 

Kesitsel araştırma tipinde tasarlanan çalışmamızın 

örneklemini üniversitelerde kayıtlı olan hazırlık sınıfı ve 

birinci sınıfta öğrenim gören farklı bölümlerden üniversite 

öğrencileri oluşturmuştur. Çalışmamız için gerekli etik 

uygunluğu Ankara Medipol Üniversitesi Girişimsel 

Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulu tarafından 

06.05.2024 tarihinde onaylanmıştır (Karar no:58).  

      Birincil ölçüm parametresi Algılanan Helikopter 

Ebeveyn Tutum Ölçeği olarak belirlenen çalışmamızda 

yapılan elde edilen verilere göre etki büyüklüğü 0,2 olarak 

hesaplanmıştır. Bu sonuçlara göre çalışmanın %85 

(alfa=0.05, tek yönlü), güçte olabilmesi için çalışmaya 156 

kişinin dahil edilmesi gerektiği G*Power programında 

yapılan analize göre kararlaştırılmıştır (Yılmaz, 2019; Set, 

2020). Araştırma toplamda 187 katılımcı ile 

tamamlanmıştır.  

Katılımcılar 

Çalışmanın dahil edilme kriterleri; 18-22 yaş aralığında 

olmak, üniversiteye ilk kez kayıt yaptırmış olmak ve 

üniversiteye geçiş sürecine kadar ebeveynleri (anne, 

baba) ile yaşamış olmaktır. Dışlanma kriterleri ise sınıf 

tekrarına kalmış olmak, kronik psikiyatrik bir tanı almış 

ebeveyne sahip olmak, herhangi bir kronik psikiyatrik 

hastalık tanısı almış olmak ve herhangi bir ücretli işte 

çalışıyor olmaktır. 

      Çalışmada veri toplama aracı olarak; sırasıyla Sosyo-

Demografik Bilgi Formu, Algılanan Helikopter Ebeveyn 

Tutum Ölçeği (AHETÖ), Üniversiteye Uyum Ölçeği (ÜUÖ), 

Connor-Davidson Psikolojik Sağlamlık Ölçeği (CDPSÖ) 

uygulanmıştır. Çalışmaya katılmaya gönüllü olan 

öğrencilerden Bilgilendirilmiş Gönüllü Onam Formu 

aracılığı ile çalışmaya katılmaya gönüllü olduklarına dair 

onam alınmıştır. Araştırmamız üniversite çağındaki 

gençlerin yaygın olarak kullandığı Instagram ve Twitter 

uygulamaları aracılığıyla sosyal medya üzerinden 

duyurulmuştur ve katılmak isteyen bireylere araştırma 

hakkında detaylı bilgi verilerek çalışmaya katılmayı kabul 

eden kişilere veri toplama formları uygulanmıştır. 

Çalışmanın verileri, çalışmaya katılmayı kabul eden ve 

katılım kriterlerini karşılayan kişilerden Google Forms 

aracılığıyla toplanmıştır. Veri toplama formları iletilirken 

katılımcılardan dikkatlerini yoğunlaştırabilecekleri sessiz 

bir ortamda doldurmaları uyarısı yapılmıştır.  Araştırmaya 

katılım için başvuran 192 bireyden 5’i katılım kriterlerini 

karşılamaması sebebiyle çalışma dışı tutulmuş olup 

toplamda 187 katılımcı ile araştırma tamamlanmıştır.  

Veri Toplama Araçları  

Sosyodemografik Bilgi Formu 

Araştırmacılar tarafından katılımcıların demografik 

özelliklerini belirlemek amacıyla oluşturulmuştur. 

Sosyodemografik bilgi formu toplamda 10 sorudan 

oluşmuş olup soruların içerikleri; katılımcıların yaş, 

cinsiyet, medeni durum, okudukları üniversite, kaçıncı 

sınıf oldukları, barınma şekilleri, anne-babaları ve 

kendisinde herhangi bir psikolojik rahatsızlık durumunun 

varlığı ve çalışma durumları hakkında sorulardan 

oluşmuştur. Bu formda “okudukları üniversite” bilgisi açık 

uçlu şekilde sorulmuş olup bunun dışındaki tüm sorular 

çoktan seçmeli şekilde hazırlanmıştır.  

Algılanan Helikopter Ebeveyn Tutum Ölçeği (AHETÖ) 

Hasan Yılmaz tarafından 2019 yılında geliştirilen, 

Algılanan Helikopter Ebeveyn Tutum Ölçeği (AHETÖ), 

çocukların ve yetişkinlerin, ebeveynlerinin aşırı koruyucu 

ve müdahaleci tutumlarını belirleme amacıyla 

geliştirilmiştir (Yılmaz, 2019). Ölçek hem anne hem de 

baba için iki farklı formda cevapların işaretlenebileceği 

şekilde düzenlenmiştir. Toplamda 21 madde ve 4 alt 

boyuttan oluşmaktadır. Bunlar; etik ve ahlaki konularda 

helikopterlik, akademik/okul yaşamı konularında 

helikopterlik, temel güven ve yaşam becerileri konusunda 

helikopterlik ve duygusal-kişisel yaşam alanında 

helikopterlik şeklindedir (Akman & Demir, 2023). Ölçme 

aracı “1-hiç böyle davranmaz ile “4-hep böyle davranır” 

olmak üzere 4’lü likert tipi derecelendirmeye sahiptir 

(Lotfi ve ark, 2020). Ölçeğin alt boyutlarının 

karşılaştırılabilmesi için her boyuttan elde edilen puan 

toplamı o boyuta ait madde sayısına bölünmektedir 

(Yılmaz, 2019). Ölçekte 56 ve üzeri puan hesaplandığında 

helikopter ebeveyn tutumunun var olduğu, 32-55 puan 

aralığında normal ebeveyn tutumunun var olduğu, 21-31 

puan aralığında ise ilgisiz ebeveyn tutumunun var olduğu 

görülmektedir (Turan ve ark., 2024). Anne ve baba 

bölümleri ayrı ayrı puanlanmaktadır. Helikopter ebeveyn 

tutumu ölçeğinin toplamı, alt boyutları ve anne ve baba 

formuna göre yapılan iç tutarlık katsayısı analizi 

sonuçlarına göre Cronbach alpha katsayılarının 0,86 ile 

0,94 aralığında değiştiği ve anne ve baba formuna göre 

tüm alt boyutların, ölçeğin tamamının ve alt boyutlarının 

yüksek güven düzeyi aralığında olduğu görülmektedir 

(Lotfi ve ark., 2020). Bu çalışmada hem anne hem de 

babanın helikopter tutumu incelenmiştir. 

Connor-Davidson Psikolojik Sağlamlık Ölçeği 

Connor ve Davidson tarafından 2003 yılında geliştirilen ve 

Özlem Karaırmak tarafından Türkçe'ye uyarlanan 

Psikolojik Sağlamlık Ölçeği, 25 maddeden oluşmaktadır 

(Karaırmak, 2007). Ölçeğin üç alt boyutu şunlardır: "Azim 

ve Kişisel Yeterlilik (15 madde)", "Olumsuz Etkiye 

Tolerans (6 madde)" ve "Maneviyat Eğilimi (4 madde)". 

Katılımcıların yanıtları "Hiç doğru değil-0, Nadiren doğru-

1, Bazen doğru-2, Sıklıkla doğru-3 ve Neredeyse her 

zaman doğru-4" şeklinde puanlanmaktadır. Puanlar 0 ile 

100 arasında değişkenlik gösterir ve yüksek puanlar, 

yüksek psikolojik sağlamlığı göstermektedir (Eskici & Şen, 
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2023). Ölçeğin güvenirliği Cronbach alfa iç tutarlık 

yöntemiyle hesaplanmış ve ölçeğin bütünü için 0,92 

olarak bulunmuştur (Doğan & Yavuz, 2020). 

Üniversiteye Uyum Ölçeği (ÜUÖ) 

1997 yılında Akbalık tarafından öğrencilerin üniversiteye 

uyumunu değerlendirmek amacıyla geliştirilen Türkçe bir 

ölçme aracıdır (Akbalık, 1997.) Üniversiteye Uyum Ölçeği 

(ÜUÖ), genç-yetişkinlik evresinde bulunan öğrencilerin 

üniversite deneyimlerindeki uyum düzeyini 

değerlendirmek üzere geliştirilmiştir. Ölçekte "Sosyal 

Uyum" ve "Akademik Uyum" olmak üzere iki alt başlık 

vardır. Bu başlıklar altında yer alan ifadelere "tamamen 

uygun", "oldukça uygun", "biraz uygun" ve "hiç uygun 

değil" gibi yanıtlar verilir. Toplamda 31 ifadenin 

bulunduğu ve 4'lü likert tipi maddelerden oluşan bir 

değerlendirme aracıdır. Ölçekte en fazla 124 puan, en 

düşük 31 puan alınabilmektedir. Ölçekten alınan puan 

arttıkça uyumun arttığını göstermektedir. Ölçekte 

olumsuz ifadeler içeren maddeler ters yönden 

puanlanmaktadır (Gökkaya, 2016). Ölçeğin bütününe 

ilişkin Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı 0,94 olarak 

belirlenmiştir (Akbalık, 1997). 

 

İstatistiksel Analiz 

Araştırmanın verileri SPSS 20.0 paket programı 

kullanılarak analiz edilmiştir. Tanımlayıcı istatistikler; 

sayısal değişkenler için minimum-maksimum değerleri, 

aritmetik ortalama ve standart sapma; kategorik 

değişkenler için ise frekans (n) ve yüzde (%) kullanılarak 

verilmiştir. Değişkenlerin normal dağılıma uygunlukları 

Shapiro-Wilk testi ile incelendi. Annenin helikopter 

ebeveynlik tutumları dışında tüm testler normal dağılım 

gösterdiği için annelerin tutumları ile ilgili analizler 

Spearman korelasyon analizi ile; babaların tutumları ile 

ilgili analizler Pearson korelasyon analizi ile 

gerçekleştirilmiştir. İstatistiksel anlamlılık düzeyi p<0,05 

olarak kabul edilmiştir. 

 

BULGULAR 

Çalışmaya 145 (%77,5)’si kadın, 42 (%22,5)’ü erkek olmak 

üzere 187 birey dahil edilmiştir. Çalışmaya katılanların 

ortalama yaşı 19,55±1,22 yıldır. Katılımcıların tamamının 

medeni hali bekardır. Çalışmaya katılan bireylerin 

sosyodemografik bulguları Tablo 1’de gösterilmiştir. 

Tablo 1. Katılımcıların sosyodemografik verilerine ait bilgiler (n=187) 

Değişkenler  n % 

Cinsiyet Kadın 145 77,5 
Erkek 42 22,5 

Sınıfı Hazırlık  12 6,4 
1.Sınıf 175 93,6 

Barınma Şekli  Öğrenci Yurdu 73 39 
Evde- Ebeveynlerle  33 17,6 
Evde- Yalnız 8 4,3 
Evde- Arkadaşlarla 72 38,5 
Diğer 1 0,5 

  Ort ± SS Min- Max 

Yaş   19,55±1,22 18-22 
n: Katılımcı Sayısı, Min: Minimum, Maks: Maksimum, Ort: Ortalama, SS: Standart Sapma 

 
Katılımcıların annelerinin helikopter ebeveynlik 

puanlarının ortalaması 46,28±10,75, babalarının 

helikopter ebeveynlik puanları ortalaması ise 

41,73±10,75 bulunmuştur. Katılımcıların algılanan 

helikopter ebeveynlik düzeyleri ile ilgili bilgiler Tablo 2’de 

gösterilmiştir. AHETÖ alt boyutları için her boyuttan elde 

edilen puan toplamı o boyuta ait madde sayısına 

bölünerek verilmiştir. 

      Katılımcıların ÜUÖ toplam puan ortalamaları 

91,65±12,07; CDPSÖ toplam puan ortalamaları ise 

68,8±15,44 olarak belirlenmiştir. Katılımcıların üniversite 

uyum ve psikolojik sağlamlık düzeyleri ile ilgili bilgiler 

Tablo 3’te verilmiştir.  

      Katılımcıların algılanan helikopter ebeveynlik 

tutumları ile psikolojik sağlamlıkları arasındaki ilişki 

incelendiğinde, annelerin tutumları için akademik 

alandaki helikopterlik tutumları ile öğrencilerin azim ve 

kişisel yeterlilik düzeyleri arasında (r= -0,156; p= 0,033) ve 

toplam psikolojik sağlamlık puanları arasında (r= -0,146; 

p= 0,043) negatif yönde istatistiksel olarak anlamlı bir 

ilişki saptanmıştır. Babaların tutumları için; akademik 

alandaki helikopterlik tutumları ile öğrencilerin azim ve 

kişisel yeterlilik düzeyleri arasında negatif yönde 

istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki saptanmıştır (r= -

0,142; p= 0,045). Hem anne hem baba açısından veriler 

incelendiğinde AHETÖ toplam puanları ve CDPSÖ toplam 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki 

saptanmamıştır (p>0,05). AHETÖ ile CDPSÖ arasındaki 

ilişkiye ait bulgular Tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo 2. Anne ve babalar için AHETÖ sonuçları 

Min: Minimum, Max: Maksimum, Ort: Ortalama, SS: Standart Sapma, AHETÖ-Anne: Anne için algılanan helikopter ebeveyn 
tutumu ölçeği AHETÖ-Baba: Baba için algılanan helikopter ebeveynlik tutum ölçeği, EAKH: Etik ve ahlaki konularda 
helikopterlik, AOYKH: Akademik/okul yaşamı konularında helikopterlik, TBYBKH:  Temel güven ve yaşam becerileri konusunda 
helikopterlik, DYKH:  Duygusal-kişisel yaşam alanında helikopterlik. 
* Ort ± SS  puanları alt testler için her  alt testtin içerdiği madde sayısına bölünerek verilmiştir. 

 
 
Tablo 3. CDPSÖ ve ÜUÖ sonuçlarına ait bulgular 

Min: Minimum, Maks: Maksimum, Ort: Ortalama, SS: Standart Sapma, ÜUÖ: Üniversiteye Uyum Ölçeği, CDPSÖ: Connor 
Davidson Psikolojik Sağlamlık Ölçeği 

 

 Ort ± SS* Min- Max 

AHETÖ-Anne   

EAKH 2,62 ± 0,71 5-20 

AOYKH 2,22 ± 0,70 5-20 

TBYBKH 1,79 ± 0,64 6-22 

DYKH 2,26 ± 0,58 5-20 

Toplam 46,28±10,73 21-74 

AHETÖ-Baba   

EAKH 2,87 ± 0,99 6-24 

AOYKH 2,06 ± 0,72 5-20 

TBYBKH 1,53 ± 0,54 6-21 

DYKH 2,06 ± 0,63 5-20 

Toplam 41,73±10,75 21-81 

 n % 

Ebeveynlik Tutumları Dağılımı   

Anne İlgisiz Ebeveyn Tutumu 10 5,3 
Normal Ebeveyn Tutumu 137 73,3 
Helikopter Ebeveyn Tutumu 40 21,4 

Baba İlgisiz Ebeveyn Tutumu 33 17,6 
Normal Ebeveyn Tutumu 135 72,2 
Helikopter Ebeveyn Tutumu 19 10,2 

 Ort ± SS Min- Maks 

ÜUÖ Alt Testleri   

Akademik Uyum 13,83±3,78 5-20 

Sosyal Uyum 77,81±10,4 47-104 

ÜUÖ Toplam Puan 91,65±12,07 58-122 

CDPSÖ Alt Testleri   

Azim ve Kişisel Yeterlilik 39,78±10,29 10-60 

Olumsuz Etkiye Tolerans 13,1±4,75 6-24 

Maneviyat Eğilimi 10,91±2,7 4-16 

CDPSÖ Toplam Puan 68,8±15,44 22-100 
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Tablo 4. AHETÖ ile CDPSÖ arasındaki ilişkiye ait bulgular 

AHETÖ: Algılanan Helikopter Ebeveyn Tutum Ölçeği, CDPSÖ: Connor Davidson Psikolojik Sağlamlık Ölçeği,  *p<0,05

Katılımcıların algılanan helikopter ebeveynlik tutumları ile 

üniversiteye uyumları arasındaki ilişki incelendiğinde, 

annelerin tutumları için; etik ve ahlaki konularda (r= -

0,257; p=0,000) ve akademik alanda helikopter 

ebeveynlik tutumları (r= -0,203; p= 0,005) ile üniversiteye 

uyum düzeyleri arasında ve de genel olarak helikopter 

ebeveynlik düzeyleri ile üniversiteye uyum arasında (r= - 

0,218; p= 0,003) negatif yönde istatistiksel olarak anlamlı 

ilişkiler saptanmıştır. Babaların tutumları için ise; 

akademik yaşamla ilgili helikopter ebeveyn tutumları ile 

üniversiteye uyum arasında (r= -0,145; p= 0,048) ve genel 

olarak helikopter ebeveynlik tutumları ile üniversiteye 

akademik uyum arasında (r= -0,147; p=0,003) negatif 

yönde istatistiksel olarak anlamlı ilişkiler saptanmıştır. 

AHETÖ ile ÜUÖ arasındaki ilişkiye ait bulgular Tablo 5’ de 

verilmiştir.  

     Tablo 4 ve 5 birlikte incelendiğinde, helikopter 

ebeveynlik tutumları ile üniversiteye uyum arasında daha 

fazla ilişki bulunduğu, akademik ve etik alanlardaki 

helikopter ebeveynlik tutumlarının öğrencilerin azim, 

kişisel yeterlilik ve üniversiteye uyum düzeyleriyle negatif 

yönde anlamlı ilişkiler gösterdiği; ancak genel helikopter 

ebeveynlik puanlarının psikolojik sağlamlıkla anlamlı ilişki 

göstermediği bulunmuştur. 

 

 

   Azim ve Kişisel 

Yeterlilik 

Olumsuz Etkiye 

Tolerans 

Maneviyat 

Eğilimi 

PSÖ 

Toplam 

Etik ve Ahlaki 

Boyutlarda 

Helikopterlik 

Anne  p 0,683 0,261 0,666 0,565 

 r -0,030 -0,083 0,032 -0,042 

Baba  p 0,681 0,285 0,839 0,985 

 r 0,030 -0,079 0,015 -0,001 

Akademik/ okul 

yaşamı konularında 

helikopterlik 

Anne  p 0,033* 0,218 0,702 0,043* 

 r -0,156 -0,090 -0,028 -0,146 

Baba  p 0,090 0,061 0,222 0,045* 

 r -0,124 -0,137 -0,090 -0,142 

Temel güven ve 

yaşam becerileri 

konusunda 

helikopterlik 

Anne  p 0,284 0,654 0,232 0,405 

 r -0,079 -0,033 0,088 -0,061 

Baba  p 0,469 0,096 0,861 0,306 

 r 0,053 0,122 0,013 0,075 

Duygusal-kişisel 

yaşam alanında 

helikopterlik 

Anne  p 0,967 0,800 0,237 0,974 

 r -0,003 -0,019 0,087 -0,002 

Baba  p 0,294 0,110 0,260 0,165 

 r -0,077 -0,117 -0,083 -0,102 

AHETÖ TOPLAM  Anne  p 0,337 0,438 0,413 0,379 

 r -0,071 -0,057 0,060 -0,065 

Baba  p 0,656 0,364 0,517 0,491 

 r -0,033 -0,067 -0,048 -0,051 
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Tablo 5. AHETÖ ile ÜUÖ arasındaki ilişkiye ait bulgular.  

AHETÖ: Algılanan Helikopter Ebeveyn Tutum Ölçeği, ÜUÖ: Üniversiteye Uyum Ölçeği, *p<0,05, **p<0,001. 

TARTIŞMA 

Bu çalışmada, üniversiteye geçiş yapan farklı bölümlerden 

öğrencilerde algılanan helikopter ebeveynlik 

davranışlarının, öğrencilerin psikolojik sağlamlık düzeyleri 

ve üniversiteye uyumları ile ilişkisi incelemiştir. Bu 

çalışmanın sonuçları genel algılanan helikopter 

ebeveynlik tutumlarının psikolojik sağlamlık düzeyleriyle 

doğrudan bir bağlantı göstermediğini ancak akademik 

hayattaki aşırı koruyucu ebeveyn davranışlarının 

psikolojik sağlamlık üzerinde olumsuz bir etkiye yol 

açabileceğini işaret etmektedir. Bulgularımız ayrıca 

helikopter ebeveynlik yaklaşımının öğrencilerin 

üniversiteye uyum süreçlerinde zorluklar yaratma 

potansiyeli taşıdığı göstermektedir 

      Çalışmamızda algılanan helikopter ebeveynlik 

konusunda anne ve babaların ortalama değerleri normal 

sınırların içerisinde bulunsa da annelerin, babalar ile 

karşılaştırıldığında daha fazla helikopter ebeveyn tutumu 

sergilediği bulunmuştur. Schiffrin ve ark. (2014)’nın 

yaptığı bir çalışmada da annelerin çocuklarının günlük 

yaşamlarına daha fazla dahil olduklarını ve babalara göre 

daha fazla helikopter ebeveynlik yaptığını belirtilmiştir. 

Ebeveynlik tarzlarını araştıran bir başka çalışmada, 

  Akademik Uyum Sosyal Uyum ÜUÖ Toplam 

Etik ve Ahlaki Boyutlarda Helikopterlik Anne p 0,000** 0,397 0,035* 

r -0,257 -0,062 -0,181 

Baba p 0,048* 0,213 0,090 

r -0,145 -0,091 -0,124 

Akademik/ okul yaşamı konularında 

helikopterlik 

Anne p 0,005* 0,285 0,044* 

r -0,203 -0,079 -0,161 

Baba p 0,096 0,313 0,164 

r -0,122 -0,074 -0,102 

Temel güven ve yaşam becerileri 

konusunda helikopterlik 

Anne p 0,198 0,162 0,076 

r -0,095 -0,103 -0,130 

Baba p 0,187 0,466 0,298 

r -0,097 -0,054 -0,077 

Duygusal-kişisel yaşam alanında 

helikopterlik 

Anne p 0,141 0,732 0,948 

r -0,108 0,025 -0,005 

Baba p 0,393 0,555 0,438 

r -0,063 -0,043 -0,057 

AHETÖ TOPLAM  Anne p 0,003* 0,357 0,036* 

r -0,218 -0,068 -0,185 

Baba p 0,045* 0,239 0,100 

r -0,147 -0,087 -0,121 
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annelerin çocuklarının bakımı ve yetiştirilmesi 

konusundaki sorumlulukları ile ilgili duydukları kaygının 

babalardan daha yüksek olduğu bulunmuştur (Powell & 

Karraker, 2017). Annelerin genellikle çocuklarıyla daha 

fazla vakit geçirmelerinin ve günlük bakımlarını 

üstlenmeleri çocuklarının güvenliği ve refahı konusunda 

daha fazla endişe duymalarına ve dolayısıyla çocuklarının 

yaşamlarına daha fazla müdahil olmalarına yol açmış 

olabileceğini düşünmekteyiz. 

      Anne-baba tutumlarının çocukların kişilik gelişimi ve 

psikolojik sağlamlık düzeyleri üzerinde önemli etkisi 

bulunmaktadır (Sarıkaya, 2015). Çalışmamızda  helikopter 

ebeveynlik toplam puanları, helikopter ebeveynliğin etik 

ve ahlaki boyutu, temel güven ve yaşam becerileri boyutu 

ve duygusal kişisel yaşam boyutları ile psikolojik sağlamlık 

arasında anlamlı ilişki bulunmamıştır. Literatürde bu 

alandaki bulgularımıza benzer ve farklı sonuçlar elde eden 

çalışmalar olduğu görülmektedir. Örneğin Algünerhan 

(2017)’ın çalışmasında bizim çalışmamıza benzer şekilde 

ergenlerde koruyucu-istekçi ebeveyn tutumları ile 

psikolojik sağlamlık arasında bir ilişki bulunmazken; 

Yılmaz (2021)’ın ergenlerle yapmış olduğu bir çalışmada 

algılanan helikopter ebeveyn tutumu ve psikolojik 

sağlamlık arasında negatif yönde ve anlamlı derecede 

ilişki saptanmıştır. Helikopter ebeveynlik ve psikolojik 

sağlamlık arasında anlamlı ilişkilerin sınırlı olması ve bu 

alandaki çalışmaların farklı sonuçlar vermesi ise olası 

birkaç nedene bağlanabilir. Ebeveyn tutumlarının yanı 

sıra aslında psikolojik sağlamlığın multifaktöriyel bir 

doğası bulunmaktadır ve kişinin kalıtsal özellikleri, sosyal 

destek ağları, yaşam deneyimleri gibi birçok faktörden 

etkilenebilmektedir (Gizir, 2007). Ayrıca, üniversiteye 

başlayan bireylerin gelişimsel olarak aileden görece 

bağımsızlaştığı bu dönemde ebeveyn etkisi daha dolaylı 

hale geliyor olabilir. Çalışmanın bu alandaki bulguları 

üniversiteye geçiş sürecindeki öğrencilerin psikolojik 

sağlamlığını desteklemeye yönelik ergoterapi 

müdahalelerinde, aile tutumlarının etkisinin yanı sıra çok 

boyutlu bir yaklaşımı kullanmalarının önemini 

göstermektedir. 

       Aşırı ilgili/kontrolcü ebeveynlerin çocuklarının 

kendilerini daha az yetkin hissedebilecekleri ve hayatın 

stres yaratan etkenlerini yönetmekte zorlanabilecekleri 

belirtilmektedir (Marano, 2008; Bronson & Merryman, 

2009). Çalışmamızın alt test sonuçlarına bakıldığında 

annelerin akademik hayatta sergiledikleri helikopter 

ebeveynlik tutumları ile katılımcıların psikolojik 

sağlamlıkları ve psikolojik sağlamlığın bir bileşeni olan 

azim ve kişisel yeterlilik düzeyleri arasında ters yönde bir 

ilişki bulunmuştur. Çalışmamıza benzer şekilde, Schiffrin 

ve arkadaşları üniversite öğrencilerinde helikopter 

ebeveynliğin psikolojik iyi oluş üzerindeki etkisini 

inceledikleri çalışmalarında helikopter ebeveynlik 

davranışlarının üniversite öğrencilerinin psikolojik 

sağlamlıklarını ve kişisel yeterlilik duygusunu 

etkileyebileceğini belirtmiştir. Bunun sebebinin aşırı 

koruyucu ve ilgili ebeveyn davranışlarının “çocuklarının 

yeteneklerine güvenmedikleri” mesajını verebilmesi 

olarak vurgulanmıştır. Örneğin çocuklarının 

üniversitedeki profesörünü arayarak yaşadığı sorunları 

çözmeye çalışan ebeveynler kasıtsız olarak “çocuğun 

kendi başına bu sorunu çözemeyeceği” mesajını 

vermektedir. Dahası sorunları çocukları adına çözerek 

kendi başlarına sorun çözme konusundaki yeterliliklerini 

ve özgüvenlerini olumsuz etkilemektedirler (Schiffrin ve 

ark., 2014). Kim’in üniversite öğrencilerinin kişisel 

yeterliliği ile anne ve babaların helikopter ebeveyn 

tutumları arasındaki ilişkileri incelediği çalışmasında da 

çalışmamıza benzer şekilde annelerin helikopter 

tutumları kişisel yeterliliği olumsuz yönde etkilerken 

babaların helikopter tutumları ile kişisel yeterlilik 

arasında bir ilişki bulunmamıştır (Kim, 2018). Bu bulgular 

ışığında, üniversiteye geçişi sürecindeki öğrencilerle 

çalışan ergoterapistlerin ebeveyn tutumlarını 

değerlendirmesinin, problem çözme ile öz-yeterlik 

becerilerini geliştirmeye yönelik müdahaleler 

uygulamasının önemli olduğunu düşünmekteyiz.  

      Çalışmamızın bir diğer inceleme alanı algılanan 

helikopter ebeveyn tutumları ile öğrencilerin üniversiteye 

uyumları arasındaki ilişkidir. Çalışmamızın annelerin 

helikopter tutumları için bulguları Segrin ve 

arkadaşlarının çalışması ile benzer şekilde helikopter 

ebeveynlik tarzının öğrencilerin üniversite yaşamına 

uyumunu olumsuz yönde etkilediğini göstermektedir. Bu 

çalışmada helikopter ebeveynlerin çocuklarının 

bağımsızlık ve kişisel sorumluluk geliştirme süreçlerini 

engelleyerek üniversite ortamına uyum sağlama 

yeteneklerini olumsuz yönde etkilediği belirtilmiştir 

(Segrin ve ark., 2012). Mevcut çalışmamız için de bu 

durumun etkili olabileceğini düşünmekteyiz.  

      Çalışmamızda hem annenin hem de babanın 

helikopter ebeveyn davranışları arttıkça üniversiteye 

akademik uyumun azaldığı sonucuna ulaşılmıştır. Çeşitli 

çalışmalarda helikopter ebeveynlik ve okula bağlılığın 

azalması ve düşük akademik başarı ilişkilendirilmiştir 

(Gonyea & Kuh, 2009; Padilla-Walker & Nelson, 2012; 

Nelson ve ark., 2015). Öğrenmek için içsel olarak motive 

olan kişilerin, performans hedefleriyle dışsal olarak 

motive olan kişilere göre akademik görevlerde daha iyi 

performansa ve daha iyi akademik başarıya sahip olduğu 

belirtilmektedir (Lepper ve ark., 2005). Schiffrin ve ark. 

helikopter ebeveynliğin öğrencilerin öğrenme 

konusundaki içsel motivasyonlarını azalttığını ve ebeveyn 

onayı, yüksek notlar almak gibi dışsal motivasyon 
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faktörlerine bağlılığın arttığını belirtmiştir (Schiffrin ve 

ark.,2014). Çalışmamızda da helikopter ebeveyn 

tutumları arttıkça akademik uyumun azalması bu durum 

ile ilgili olabilir. Bu negatif ilişkinin bir diğer açıklaması da 

helikopter ebeveynlerin çocuklarında, ebeveynlerinin 

akademik hayatlarına yoğun bir şekilde dahil olacakları 

beklentisinin oluşmasının akademik hedefler için 

çalışmaya daha az motive olmalarına neden olabilmesidir. 

Çünkü insanların, zor durumlarda geçmişte kendilerine 

yardım eden kişileri düşünmeleri bile sorunları çözmek 

için gösterecekler çabayı azaltabilir ve çözüm üretmeyi 

ertelemeye yatkın hale getirebilir (Fitzsimons & Finkel, 

2011). Ebeveynlerin, çocuklarının özerkliğini 

desteklemelerinin üniversite geçiş sürecinde akademik 

uyum ve psikolojik sağlamlığı güçlendirebileceğini 

düşünmekteyiz, bu kapsamda ergoterapistler tarafından 

sağlanabilecek ebeveyn eğitimleri planlanabilir.  

      Yılmaz, 2020 yılında Türkiye’de helikopter 

ebeveynlerin demografik özelliklerini incelediği kapsamlı 

bir çalışma gerçekleştirmiştir. Bu çalışmada helikopter 

ebeveynliğin farklı eğitim kademelerinde nasıl değiştiğini 

AHETÖ ile incelemiş ve genel olarak helikopter ebeveynlik 

tutumlarının çocuğun yaşı büyüdükçe azaldığını 

bulmuştur. Aynı çalışmada alt testler incelendiğinde etik 

ve ahlaki konularda gösterilen helikopter ebeveynliğin 

eğitim kademesine göre farklılık göstermediği ve kız 

çocuklarına yönelik etik ve ahlaki helikopterliğin daha 

fazla olduğu tespit edilmiştir (Yılmaz, 2020). 

Toplumumuzun aile yapısında etik ve ahlaki konular 

önemlidir ve anne-babalar geleneksel bir baskı 

uygulayabilmektedirler. Bu doğrultuda çalışmamızın 

katılımcılarının büyük çoğunluğunun kadın olması ve etik 

konularda helikopter ebeveyn tutumlarının üniversite 

döneminde de yaygın olarak görülmesi annelerin etik ve 

ahlaki konulardaki helikopter tutumları ile üniversiteye 

uyum arasındaki negatif ilişkiyi açıklayabilir.  

      Çalışmamızın dikkat çeken bir bulgusu anne ve 

babaların helikopter ebeveynliğinin farklı sonuçlara yol 

açmasıdır. Zienty ve Nordling, üniversite birinci sınıf 

öğrencileri ile gerçekleştirdikleri araştırmalarında, genel 

olarak helikopter ebeveynliğin genç yetişkinlerin 

gelişimini olumsuz etkilediği belirtilirken kendi 

çalışmalarında anne ve babaların helikopter tutumlarına 

farklı gözlerle bakılabileceği sonucuna ulaşmışlardır. 

Bunun sebebi olarak annelerin tutumlarının daha 

müdahaleci olarak algılanabileceğini, babaların 

tutumlarının ise koruyucu olarak görülebileceğini 

belirtmişlerdir (Zienty & Nordling, 2018). Bizim çalışma 

sonuçlarımıza da bu çalışma ile paralel şekilde özellikle 

annelerin helikopter ebeveyn tutumlarının babalarının 

tutumlarına kıyasla daha fazla olumsuz sonuç ile ilişkili 

olduğu görülmektedir.  

      Çalışmamızda ebeveynlerin helikopter tutumlarının 

üniversiteye geçiş dönemindeki gençlerin psikolojik 

sağlamlıklarını ve üniversiteye uyumlarını 

etkileyebileceğini gösteren önemli sonuçlar elde 

edilmiştir. Bu çalışmanın bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. 

Bunlar; çalışma örnekleminin büyük çoğunluğunun 

Ankara ve İstanbul gibi gelişmiş şehirlerde okuyan 

öğrencilerden oluşması, değerlendirme araçlarının 

çevrimiçi olarak uygulanması sebebiyle değerlendirme 

ortamında standardizasyon sağlanamaması ve 

katılımcıların rastgele şekilde işaretlenme ihtimalinin 

olması, cinsiyet dağılımının homojen olmaması şeklinde 

sıralanabilir. Katılımcıların çoğunluğunun kadınlardan 

oluşması toplumsal cinsiyet rollerine bağlı yanıt 

farklılıklarına yol açabilmekte ve bulguların erkek 

öğrenciler için genellenebilirliğini sınırlamaktadır. Bu 

çalışmada elde edilen korelasyon katsayıları |r| < .30 

aralığında kalarak zayıf ilişki düzeyini göstermektedir 

(Cohen, 1988). Bunun sebebi örneklem heterojenliği, 

ölçüm araçlarının varyans kısıtlamaları veya ölçüm 

hataları dolayısıyla korelasyon katsayılarının aşağı yönlü 

baskılanarak gerçek ilişki gücünün olduğundan zayıf 

görünmesi olabilir (Saccenti ve ark., 2020). Bu tür zayıf 

korelasyonlar tek başına güçlü bir ilişki göstermese de, 

uyum ve psikolojik sağlamlık gibi çok sayıda faktörün 

etkileşimi göz önüne alındığında pratik anlam taşıyabilir 

(Gignac & Szodorai, 2016). 

      Gelecekte yapılacak çalışmaların, çalışma sonuçlarını 

etkileyebilecek; cinsiyet, ikamet yeri gibi çeşitli 

değişkenlerin kontrol altına alınarak planlanmasını, 

değerlendirme ölçeklerinin yüz yüze uygulanmasını ve 

daha büyük örneklem gruplarının dahil edilmesini 

önermekteyiz. Ayrıca ileride yapılacak benzer çalışmaların 

daha sağlıklı bir karşılaştırma sonucu elde edebilmek için 

helikopter ebeveyn tutumuna sahip olan bireyler ve 

kontrol grupları planlanarak yapılmasının çalışma 

tasarımlarını güçlendireceğini düşünmekteyiz. Ülkemizde 

üniversiteye geçiş süreci, öğrenciler için sadece akademik 

değil, aynı zamanda sosyal ve çevresel birçok uyum 

alanını kapsayan karmaşık bir süreçtir. Bu bağlamda, 

ergoterapistlerin geçiş sürecine yönelik kendi toplumsal 

ve kültürel özelliklerimize uygun yeni değerlendirme ve 

müdahale programları geliştirmesi önemlidir. Okul 

temelli ergoterapi hizmetlerinin yaygınlaştırılması, hem 

öğrencilere bireysel destek sunulmasını hem de 

üniversite yönetimleriyle iş birliği içinde gerekli 

düzenlemelerin yapılmasını mümkün kılacaktır. Ayrıca 

ailelere yönelik bilgilendirici eğitim modülleri 

hazırlanması, ebeveynlerin aşırı koruyucu tutumlarının 

farkına varmalarına ve çocuklarının bağımsızlıklarını 

desteklemelerine katkı sağlayabilir.  
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